Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100215

215

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto Contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças para manutenção dos veículos da frota oficial do
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Mun. de Assistência Social, Fundo Mun. de Educação e
Prefeitura deste Município, que será realizada no dia 26 de abril de 2022, às 09:00h, na
sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/Ba. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 17/2022

Na edição do dia 08/04/2022 do DOU, Seção 3, pagina 190. ONDE SE LÊ: fica
ADIADA para o dia 22/09/2021 às 09 h LEIA-SE: fica ADIADA para o dia 22/04/2022 às 09
h

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 009/2022
no dia 26 de abril de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DIVERSOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE IRARÁ/BA, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº.
120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira
ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 8 de abril de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE002-2022, objeto: Contratação de empresa para aquisição
de medicamento Canabidiol 200mg/ml, em atendimento as determinações judiciais, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde deste município, por um período de 12
(doze) meses, no dia 25/04/2022, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br - Prefeitura de Itaberaba, situada no CIA (CENTRO INTEGRADO DE
ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA ,
(Proximo a Feira Nova). INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente
das 8:00 as 12:00hs. Este certame acorrerar através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB 932592.

Itaberaba-BA, 8 de abril de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0019-
2022 destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES
CESTO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 27/04/2022
ÀS 09:00H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 27/04/2022 ÀS 09:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS 27/04/2022 ÀS 13:30H O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 932561. Informações
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 8 de abril de 2022.
EVANI A. NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ - BAHIA torna público para conhecimento
dos interessados que estará realizando Credenciamento nº 003/2022 para CON T R AT AÇ ÃO
DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ-BAHIA. O edital deverá ser solicitado através do
email licitação@itaete.ba.gov.br a partir do dia 11 de Abril de 2022.

Itaetê - Ba, 7 de Abril de 2022.
SCHEYLA OLIVEIRA CAIRES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Itapicuru - BA, pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na Modalidade:
Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Contratação de empresa
para a execução dos serviços de engenharia objetivando a pavimentação de vias públicas
do município de Itapicuru-BA, conforme contrato de repasse nº 917472/2021 e nº de
operação 1079186-31 - firmado entre o município de Itapicuru-BA, Caixa econômica
Federal e o Ministério de Desenvolvimento Regional - MDR. BASE LEGAL: Lei 8.666/93.
Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min
do dia 26/04/2022. LOCAL: Setor de licitação localizado na Praça da Bandeira, 58, Centro,
Itapicuru/BA. Os interessados poderão obter o Edital no endereço supramencionado ou
através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/itapicuru. informações através do
e-mail: itapicurulicitacoes2021@gmail.com, 11 de abril de 2022.Anselmo Catarino Andrade
Souza - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Município de Itapicuru - BA, pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na
Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Contratação
de empresa para a execução dos serviços de engenharia objetivando a pavimentação de
vias públicas do município de Itapicuru-BA, conforme contrato de repasse nº
924012/2021 e nº de operação 1081488-79 - firmado entre o município de Itapicuru-BA ,
Caixa econômica Federal e o Ministério de Desenvolvimento Regional - MDR. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta
de Preços: às 09h00min do dia 27/04/2022. LOCAL: Setor de licitação localizado na Praça
da Bandeira, 58, Centro, Itapicuru/BA. Os interessados poderão obter o Edital no
endereço supramencionado ou através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/itapicuru. informações através do e-mail:
itapicurulicitacoes2021@gmail.com,

Em 8 de abril de 2022.
ANSELMO CATARINO ANDRADE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022

Repetição. O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017-2022,
Processo Administrativo: 075-2022, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação De
Empresa Para Execução Total De Projeto De Educação Em Saúde Ambiental, A Fim De
Atender Algumas Comunidades Pertencentes Ao Município De Itatim - BA, em virtude da
última sessão ter sido declarada fracassada. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia
25/04/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no
Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022.

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020-2022, Processo
Administrativo: 104-2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação De Empresa
Para Aquisição De Medicamentos De Auto Custo, Visando Atender A Demanda Dos
Pacientes Usuários Do Sus Cadastrados Neste Município Por Intermédio Das Unidades
Básicas De Saúde/Farmacia Básica E Caps, No Ambito Do Exercício De 2022. Sessão de
abertura às 09 horas do dia 25/04/2022, no Sistema do BLL COMPRAS -
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 7 de abril de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

HOMOLOGO o processo licitatório, na modalidade Tomada de Preços - Tipo
Menor Preço que tem como objeto: Construção de uma escola de 04 salas, com uma
quadra poliesportiva coberta no Povoado de Itumirim, conforme edital e anexos. Ficando
ADJUDICADO à empresa MURILO BOTELHO ENGENHARIA EIRELI - ME CNPJ:
29.992.776/0001-17, com o valor total de R$ 2.468.267,13. Jacaraci-Bahia em,
07/04/2022.

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 36/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
27/04/2022, às 07:00h(Estado da Bahia), P.E 036/2022 ID 932274 LOCAÇÃO DEEX T E N S ÃO
ELÉTRICA (GAMBIARRAS) As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 11/04/2022.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O município de Jitaúna torna público que realizará Chamada Pública em

11/05/2022 ás 09h00m horário local. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos

outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna - BA, 07/04/2022.

MARCELO PECORELLI GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PA 113/22.
Objeto: fornecimento de combustíveis automotivos. Sessão pública: às 9h,

21/04/22. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 7 de abril de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial